PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 015/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 017/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 114 dias, podendo ser renovado por

mais 6 (seis) meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo

Seletivo Simplificado previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º

9.587, de 21 de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga

Horária: 24h/s

LUANA REGINA

OLIVEIRA DA SILVA
15.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 24 de julho de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.07.24 16:25:38 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482
757045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.07.24
16:30:00 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3620

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
022/2023
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do
Desenvolvimento Social - SMTDS, conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 022/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.678, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Assistente Social - Carga Horária: 40h/s ALINE DOS SANTOS
MARQUETO

03.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 24 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSUL
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:7E40BC86

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 014/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 014/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 015/2023 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.681 de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Professor Área I – Educação Infantil
Carga horário: 32 h/s

JOSIANI DA SILVA BRITO 17.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 24 julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:3F5D26E3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SÚMULA CONTRATO

CONTRATO: Contrato de Fornecimento de Materiais nº. 122/2023.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº. 039/2023
CONTRATADA: SUDESTE TRANSPORTES RS LTDA,
CNPJ:12.543.664/0001-86.
OBJETO: Aquisição de passagens da empresa Sudeste Transportes
RS LTDA para o Ensino Fundamental e Ensino Médio do Município
para o ano letivo de 2023
VALOR: R$ 840.822,72
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023

Publicado por:
Luiza da Silva Vargas

Código Identificador:280EE819

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 015/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 015/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
017/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período remanescente de 114 dias, podendo ser
renovado por mais 6 (seis) meses, junto a Secretária Municipal da
Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal
n.º 9.587, de 21 de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga
Horária: 24h/s

LUANA REGINA
OLIVEIRA DA SILVA

15.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 24 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3620

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             93

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:8A64FCB7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO RESULTADO LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 42/2023 (Processo Administrativo
nº 203/2023). Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de
Preços para eventual e futuro fornecimento de utensílios de copa e
cozinha, destinados às atividades desenvolvidas pela Secretaria
Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania-SEHAS e
pela Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao
Edital (ANEXO I). Empresas vencedoras, itens e preço unitário:
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS
LTDA. (CNPJ nº37.730.284/0001-81): item 01 (R$ 1,80), 03 (R$
1,80) e 04 (R$ 15,45) e SOLIDARE AGENCIA DE NEGÓCIOS
LTDA. EPP (CNPJ nº44.247.782/0001-33); item 02 (R$ 2,20) e
item 05 (R$ 21,80). Demais especificações encontram-se
disponíveis no site oficial do Município
www.santoaugusto.rs.gov.br, no link LICITAÇÕES.

Santo Augusto, 21 de julho de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cristiane Andreia Savaris Sima

Código Identificador:5EE434D7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 054/2023 (Processo
Administrativo nº 231/2023). Tipo: Menor preço por item. Objeto:
Contratação para fornecimento de equipamentos de cozinha e
cadeirinha infantil de veículo, a serem utilizados na Central de
Alimentos, na Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e
Cidadania-SEHAS e suas unidades, com recursos da Transferência
Especial Emenda Parlamentar - Plano de Ação nº 09032022-017255 -
Programa nº 09032022, conforme especificações constantes do Termo
de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). Edital:Disponível no
portalwww.pregaobanrisul.com.br, naSecretaria de Administração (3º
piso do Centro Administrativo, sito na Rua Cel. Júlio Pereira dos
Santos, n° 465)e no sítio oficial do
Municípiowww.santoaugusto.rs.gov.br.Entrega propostas:a partir do
dia 24/07/2023, no portalPREGÃO ONLINE BANRISUL, no
endereçowww.pregaobanrisul.com.br.Sessão Abertura propostas:dia
10/08/2023, às 09h01min no portalPREGÃO ONLINE BANRISUL,
no endereçowww.pregaobanrisul.com.br.Informações:(55)37815239.

Santo Augusto-RS, 24/07/2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cristiane Andreia Savaris Sima

Código Identificador:60E5AF38

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2023.

Extrato do Contrato Nº: 077/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE
SANTO AUGUSTO. Contratada...: ABASE SISTEMAS E
SOLUÇÕES LTDA. Valor............: R$ 12.833,64 (doze mil,
oitocentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos).
Vigência.......: Início: 24/07/2023. Término: 24/01/2024.
Licitação......: Dispensa de Licitação nº 80/2023, de 21 de julho de
2023 (Processo Administrativo nº 245/2023). Dotação Orçamentária:

3390/52-262. Objeto..........: Contratação de empresa especializada
para fornecimento de sistema informatizado de Educação e outros não
especificados, incluindo serviços de instalação, migração de dados,
treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal,
atualização tecnológica e suporte técnico, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I), que
passa a fazer parte integrante do presente Contrato para todos os
efeitos legais, independente de transcrição e demais condições
constantes neste Contrato. Santo Augusto – RS, 24 de julho de 2023.
LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:ED44CD5A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa de Licitação n° 76/2023 (Processo
Administrativo nº 232/2023). Objeto: Contratação da empresa Alex
Diogo pires Taborda (ADP) para aluguel de toalhas e demais
materiais de decoração para realização do chá dos Avós, evento
organizado pela EMEI Vovó Amália, juntamente com a Secretaria
Municipal de Educação, no dia 22 de julho do presente ano.
EMPRESA: ALEX DIOGO PIRES TABORDA 64697983068,
(CNPJ nº 29.840.430/0001-01): Item: 1, 2, 3, 4, 5. Valor Total: R$
1.997,00. Base Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.

Santo Augusto-RS, 19 de julho de 2023.
LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:FE088D18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CANCELAMENTO DE ITEM

A prefeita municipal de Santo Augusto-RS torna público aos
interessados que revogou parcialmente, em face do cancelamento
total do item 100, o Pregão Eletrônico n° 012/2023 (Processo
Administrativo nº 055/2023). Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto:
Registro de Preços, por um período de 12 (doze) meses, contados da
data de assinatura da Ata de Registro de Preços, para eventual e futuro
fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento as atividades
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura-
SMEC, Secretaria Municipal de Obras, Viação e Trânsito-SMOV,
Secretaria Municipal de Saúde-SMS e Secretaria Municipal de
Habitação, Assistência Social e Cidadania-SEHAS, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital
(ANEXO I).

Santo Augusto-RS, 08 de março de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Adriane Nogueira de Oliveira

Código Identificador:8B75BD03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO RESULTADO LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência n° 3/2023 (Processo Administrativo nº
178/2023). Tipo: Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de pavimentação asfáltica em concreto
betuminoso a quente e sinalização, na rua Machado de Assis, trecho
compreendido entre a Avenida do Comercio e rua Floresta e na Rua
Inhacorá, trecho compreendido entre a rua Floresta e a subestação de
energia, ligando com o trecho que já encontra-se pavimentada com
asfalto, mediante o regime empreitada por Preço Global, conforme
especificações constantes do Projeto Técnico (ANEXO II). Empresa
vencedora e preço global: COMPACTA SUL -PAVIMENTAÇÃO
LTDA – EPP (CNPJ nº 03.667.661/0001-63): R$ 661.049,71